
Алтайский край 
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Алейск
№

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Алейска Алтайского 
края, утвержденное постановлением 
администрации города Алейска 
Алтайского края от 27.05.2022 № 504

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. 
Путина в части повышения доходов педагогических работников, приведения 
региональной отраслевой системы оплаты труда в соответствие с положениями 
Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном 
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 
учреждений на 2024 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по 
регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 22 декабря 2023 № 
И). Для повышения с 01.09.2024 окладов, ставок заработной платы 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
финансируемых за счет средств краевого бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений города Алейска Алтайского края, 
утверждённое постановлением администрации города Алейска Алтайского края от 
27.05.2022 № 504 следующие изменения:

Приложение № 1 изложить в новой редакции:
Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной 

компетенции на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифика 
ционный 
уровень

Наименование должности Размер 
минимальных 

окладов, рублей
1 2 3

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый 10 041
Второй Педагог дополнительного образования; педагог- 

организатор; социальный педагог; тренер- 
преподаватель

10 041

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 10 450



*Согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации».

старший инструктор-методист; старший педагог 
дополнительного образования; старший тренер- 
преподаватель

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель- 
организатор основ безопасности и защиты 
Родины; инструктор по физическому 
воспитанию; старший воспитатель; старший 
методист; тьютер; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

10 450

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города 
Алейска (Соловьёвой М.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи администрации 
города Алейска.

3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Пригаева 
О.К.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города 
Алейска Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Первый заместитель главы 
администрации города В.В. Ковшов

Соловьёва Марина Васильевна 
8(38553)66-2-00


